Zoznam spolupracujucich statov podla § 2 pism. x) zakona €. 595/2003 Z. z.
v zneni neskorsich predpisov

a platné a u€inné medzinarodné zmluvy a sadzba dane pre ucely aplikacie
zvyhodnenej sadzby dane

Plati od 01.01.2022

Ministerstvo financii Slovenskej republiky podla § 2 pism. x) zakona ¢. 595/2003 Z. z. o dani z prijmov
v zneni neskorSich predpisov vydava zoznam Statov, s ktorymi ma Slovenska republika uzatvorenu
medzinarodnd zmluvu o zamedzeni dvojitého zdanenia alebo medzinarodnd zmluvu o vymene
informacii tykajucich sa dani, alebo S§tatov, ktoré su zmluvnymi partnermi medzinarodnej zmluvy
obsahujucej ustanovenia o vymene informacii pre dafiové Ucely v obdobnom rozsahu, ktorou je tento
Stat a Slovenska republika viazana. Zo zoznamu su vyradené staty, ktoré:

- sU uvedené v zozname Eurdpskej Unie obsahujucom §taty, ktoré nespolupracuju na danové ucely,
uverejnenom v Uradnom vestniku Eurdpskej Unie k 1. januaru kalendarneho roka, alebo

- neuplatiuju dan z prijmov pravnickych oséb, alebo

- uplatfuju nulovi sadzbu dane z prijmov pravnickych osob.

Zmluvny Datum Sadzba
Stat/jurisdikcia Ty iy d0d %, 7, uc€innosti dane

Dohovor o
vzajomnej
1. Albansko administrativnej 461/2013 01.01.2015 19%
pomoci v dafiovych
zaleZitostiach
Dohovor o
vzajomnej
2. Andorra administrativnej 461/2013 01.01.2017 19%
pomoci v dafiovych
zaleZitostiach
Dohovor o
vzajomnej
3. | Antigua a Barbuda administrativnej 461/2013 01.01.2020 19 %
pomoci v dafiovych
zdlezitostiach
Dohovor o
vzajomnej
4. Argentina administrativnej 461/2013 01.01.2015 19%
pomoci v dafiovych
zaleZitostiach
Zmluva
5. Arménsko 0 zamedzeni 6/2017 01.01.2018 10 %
dvojitého zdanenia
Dohovor o
vzajomnej
6. Aruba administrativnej 461/2013 01.01.2015 19 %
pomoci v dafiovych
zalezitostiach
Zmluva
7. Australia 0 zamedzeni 157/2000 01.01.2000 10 %
dvojitého zdanenia
Dohovor o
vzajomnej
8. Azerbajdzan administrativnej 461/2013 01.01.2016 19 %
pomoci v dafiovych
zalezitostiach




Zmluvny
Stat/jurisdikcia

Typ zmluvy

Zb./ Z. z.

Datum
ucinnosti

Sadzba
dane

Barbados

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v danovych
zaleZitostiach

461/2013

01.01.2017

19%

10.

Belgicko

Zmluva
0 zamedzeni
dvojitého zdanenia

354/2002
a 92/2007

01.01.2001

10 %

11.

Bielorusko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

112/2001

01.01.2001

10 %

12.

Bosna a
Hercegovina

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

99/1983

01.01.1984

0%

13.

Botswana

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v danovych
zaleZitostiach

461/2013

01.01.2022

19%

14.

Brazilia

Zmluva
0 zamedzeni
dvojitého zdanenia

200/1991

01.01.1991

15%

15.

Brunej

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2020

19%

16.

Bulharsko

Zmluva
0 zamedzeni
dvojitého zdanenia

287/2001

01.01.2002

10 %

17.

Cookove ostrovy

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zaleZitostiach

461/2013

01.01.2018

19%

18.

Curacao

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2015

19%

19.

Cyprus

Zmluva
0 zamedzeni
dvojitého zdanenia

30/1981

01.01.1981

10 %

20.

Ceska republika

Zmluva
0 zamedzeni
dvojitého zdanenia

238/2003

01.01.2004

0%

21.

Cierna Hora

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

269/2002

01.01.2002

10 %

22.

Cile

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2017

19%

23.

Cinai

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

41/1988

01.01.1988

10 %




Zmluvny
Stat/jurisdikcia

Typ zmluvy

Zb./ Z. z.

Datum
ucinnosti

Sadzba
dane

24,

Dansko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

53/1983

01.01.1983

0%

25,

Dominika

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v danovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2020

19 %

26.

Dominikanska
republika

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zélezitostiach

461/2013

01.01.2020

19%

27.

Ekvador

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafnovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2020

19 %

28.

El Salvador

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2020

19 %

29.

Estonsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

383/2006

01.01.2007

10 %

30.

Eswatini

Dohovor o
vzgjomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zélezZitostiach

461/2013

01.01.2022

19%

31.

Etidpia

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

123/2018

01.01.2019

5%

32.

Faerské ostrovy

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2015

19%

33.

Finsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

207/2001

01.01.2001

0%

34.

Francuzsko'

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

73/1975

25.01.1975

0%

35.

Ghana

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zéleZitostiach

461/2013

01.01.2015

19 %

36.

Gibraltar

Dohovor o
vzgjomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zélezitostiach

461/2013

01.01.2015

19%

37.

Grécko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

98/1989

01.01.1990

10 %




Zmluvny
Stat/jurisdikcia

Typ zmluvy

Zb./ Z. z.

Datum
ucinnosti

Sadzba
dane

38.

Grenada

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v danovych
zaleZitostiach

461/2013

01.01.2019

19 %

39.

Grénsko

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zaleZitostiach

461/2013

01.01.2015

19%

40.

Gruzinsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

201/2012

01.01.2012

5%

41.

Guatemala

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafnovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2018

19%

42.

Holandsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

138/1974

199/1997 -
protokol k zmluve

450/2010 -
protokol k zmluve

01.01.1972

0%

43.

Hongkong

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zélezZitostiach

461/2013

01.01.2019

19 %

44,

Chorvatsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

220/1997

01.01.1997

10 %

45,

India

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

77/1987

01.01.1985

15%

46.

Indonézia

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

12/2002

01.01.2002

10 %

47.

Iran

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

122/2018

01.01.2019

5%

48.

irsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

365/2000

01.01.2000

0%

49.

Island

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

225/2003

01.01.2004

0%

50.

Izrael

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

327/2000

01.01.2001

10 %

51.

Jamajka

Dohovor o
vzgjomnej
administrativnej
pomoci v danovych
zélezitostiach

461/2013

01.01.2020

19%




Zmluvny
Stat/jurisdikcia

Typ zmluvy

Zb./ Z. z.

Datum
ucinnosti

Sadzba
dane

52.

Japonsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

46/1979

01.01.1979

10 %

53.

Jordansko

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v danovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2022

19 %

54.

Juhoafricka
republika

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

39/2001

01.09.1999

0%

55.

Kamerun

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v danovych
zélezZitostiach

461/2013

01.01.2016

19%

56.

Kanada

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

369/2002

96/2007

01.01.2002

10 %

57.

Kapverdské
ostrovy

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v danovych
zaleZitostiach

461/2013

01.01.2021

19 %

58.

Katar

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2020

19 %

59.

Kazachstan

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

257/2008

01.01.2009

10 %

60.

Kena

Dohovor o
vzgjomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zélezZitostiach

461/2013

01.01.2021

19%

61.

Kolumbia

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezZitostiach

461/2013

01.01.2015

19 %

62.

Kérea

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

244/2003

08.07.2003

10 %

63.

Kostarika

Dohovor o
vzgjomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2015

19%

64.

Kuvajt

Zmluva
0 zamedzeni
dvojitého zdanenia

93/2014

01.01.2015

10 %

65.

Libanon

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej

461/2013

01.01.2018

19%




Zmluvny
Stat/jurisdikcia

Typ zmluvy

Zb./ Z. z.

Datum
ucinnosti

Sadzba
dane

pomoci v danovych
zaleZitostiach

66.

Libéria

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v danovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2022

19%

67.

Lichtenstajnsko

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2017

19%

68.

Litva

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

756/2002

01.01.2003

10 %

69.

Libya

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

258/2010

01.01.2011

10 %

70.

LotySsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

317/2000

01.01.2001

10 %

71.

Luxembursko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

227/1993

01.01.1993

0%

72.

Macao

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zdlezitostiach

461/2013

01.04.2019

19%

73.

Madarsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

80/1996

01.01.1996

0%

74.

Malajzia

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

211/2016

01.01.2017

10 %

75.

Malta

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

318/2000

01.01.2001

0%

76.

Maroko

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2020

19%

77.

Marshallove
ostrovy

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zaleZitostiach

461/2013

01.01.2018

19%

78.

Mauricius

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2016

19 %

79.

Mexiko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

429/2007

01.01.2008

10 %




Zmluvny
Stat/jurisdikcia

Typ zmluvy

Zb./ Z. z.

Datum
ucinnosti

Sadzba
dane

80.

Moldavsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

514/2006

01.01.2007

10 %

81.

Monako

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v danovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2018

19%

82.

Mongolsko

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zélezitostiach

461/2013

01.01.2021

19%

83.

Montserrat

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafnovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2015

19 %

84.

Namibia

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2022

19%

85.

Nauru

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zdlezitostiach

461/2013

01.01.2017

19 %

86.

Nemecko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

18/1984

01.01.1984

0%

87.

Nigéria

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

339/1991

01.01.1991

15%

88.

Niue

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2017

19%

89.

Norsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

35/1980

01.01.1980

0%

90.

Novy Zéland

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zéleZitostiach

461/2013

01.01.2015

19 %

91.

Oman

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2021

19 %

92.

Pakistan

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v danovych
zalezZitostiach

461/2013

01.01.2018

19%




Zmluvny
Stat/jurisdikcia

Typ zmluvy

Zb./ Z. z.

Datum
ucinnosti

Sadzba
dane

93.

Paraguaj

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v danovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2022

19%

94.

Peru

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2019

19%

95.

Polsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

95/1996

212/2014 -
protokol
k zmluve

01.01.1996

5%

96.

Portugalsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

11/2005

01.01.2005

10 %

97.

Rakusko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

48/1979

01.01.1980

0%

98.

Rumunsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

105/1996

01.01.1996

10 %

99.

Ruska federacia

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

31/1998

01.01.1998

0%

100.

San Marino

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2016

19%

101.

Saudska Arabia

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zaleZitostiach

461/2013

01.01.2017

19%

102.

Senegal

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zaleZitostiach

461/2013

01.01.2017

19%

103.

Severné
Macedonsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

153/2010

01.01.2011

10 %

104.

Seychely

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2016

19%

105.

Singapur

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

381/2006

01.01.2007

0%

106.

Slovinsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

386/2004

01.01.2005

10 %




Zmluvny
Stat/jurisdikcia

Typ zmluvy

Zb./ Z. z.

Datum
ucinnosti

Sadzba
dane

107.

Spojené kralovstvo
Veflkej Britanie
a Severného
irskai

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

89/1992

01.01.1992

0%

108.

Srbsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

269/2002

01.01.2002

10 %

109.

Sri Lanka

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

132/1979

01.01.1979

10 %

110.

Sv. Kristof a Nevis

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafnovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2017

19%

111.

Sv. Lucia

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zélezitostiach

461/2013

01.01.2018

19 %

112.

Sv. Martin

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zaleZitostiach

461/2013

01.01.2015

19 %

113.

Sv. Vincent a
Grenadiny

Dohovor o
vzajomnej
administrativnej
pomoci v dafiovych
zalezitostiach

461/2013

01.01.2017

19%

114,

Syria

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

35/2010

01.01.2011

10 %

115.

Spanielsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

23/1982

01.01.1982

0%

116.

Svajgiarsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

127/1998

224/2012 —
protokol k
zmluve

01.01.1998

5%

117.

Svédsko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

9/1981

01.01.1981

0%

118.

Taiwan

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

FS 9/2011 ozn.

¢. 31

01.01.2012

10 %

119.

Taliansko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

17/1985

01.01.1985

0%

120.

Tunisko

Zmluva o
zamedzeni
dvojitého zdanenia

419/1992

01.01.1992

12 %




Zmluvny Datum Sadzba
Statfjurisdikcia VTP 2 Ry iz G&innosti dane

Zmluva o
121. Turecko zamedzeni 90/2000 01.01.2000 10 %
dvojitého zdanenia
Zmluva o
122. Turkmenistan zamedzeni 100/1999 01.01.1999 10 %
dvojitého zdanenia
Dohovor o
vzajomnej
123. Uganda administrativnej 461/2013 01.01.2017 19%
pomoci v dafiovych
zalezitostiach
Zmluva o
124. Ukrajina zamedzeni 173/1997 01.01.1997 10 %
dvojitého zdanenia
Dohovor o
vzajomnej
125. Uruguaj administrativnej 461/2013 01.01.2017 19%
pomoci v dafnovych
zalezitostiach
Zmluva o
126. USA zamedzeni 74/1994 01.01.1993 0%
dvojitého zdanenia

Zmluva o
127. Uzbekistan zamedzeni 444/2003 01.01.2004 10 %
dvojitého zdanenia

Zmluva o
128. Vietnam zamedzeni 296/2009 01.01.2010 10 %
dvojitého zdanenia
Ostatné krajiny - - - 35 %

Za ucelom aplikacie prislusnej medzinarodnej zmluvy o zamedzeni dvojakého zdanenia banka
pozaduje, aby klient (zahrani¢na osoba fyzicka alebo pravnicka) predlozil potvrdenie o
danovom domicile, resp. o danovej rezidencii, ktoré musi byt vystavené spravcom dane v tej
krajine, kde ma klient (prijemca urokov) sidlo alebo bydlisko. Potvrdenie musi obsahovat
zakladné identifikacné udaje klienta, peciatku a podpis dafiového uradu.

i Podla Oznamenia & 15851/2001-75 na uplatfiovanie Zmluvy medzi viadou CSSR a viadou Cinskej fudovej republiky o zamedzeni
dvojakého zdanenia a zabraneni dafiovému tniku v odbore dani z prijmu €. 41/1998 Zb., ktoré bolo uverejnené vo Finanénom spravodajcovi
¢. 17/2001, sa tato zmluva neuplatiiuje na Uzemi osobitnych administrativnych oblasti Hongkong, Macao a provincie Taiwan, zmluva sa
vztahuje len na ,pevninskd Cinu®.

i Uzemné rozsirenie Dohovoru o vzajomnej administrativnej pomoci v dafiovych zaleZitostiach Francizskom na Novi Kaledéniu
s Ucinnostou od 01.01.2019.

it Oznamenie &. 12057/1997-651 k uplatiiovaniu Zmluvy medzi viadou Ceskej a Slovenskej Federativnej Republiky a viadou Spojeného
kralovstva Velkej Britanie a Severného lrska o zamedzeni dvojakého zdanenia v odbore dani z prijmu a ziskov z majetku &. 89/1992, ktoré
bolo uverejnené vo Finan¢nom spravodajcovi €. 7/1997, objasfiuje Uzemnu platnost tejto zmluvy nasledovne:

Podra &lanku 3 ods. 1 pism. a) zmluvy vyraz ,Spojené kralovstvo* oznaduje Velk Britaniu a Severné irsko véitane kazdej oblasti mimo
vysostnych vod Spojeného kralovstva. Termin Velka Britania sa vztahuje na Anglicko, Wales a Skotsko. Termin Velka Britania sa nevztahuje
na pobrezné ostrovy a na zavislé teritdria (napr. ostrov Man, Normanské ostrovy, Gibraltar, Britské panenské ostrovy atd.). Na tychto
pobreznych ostrovoch a na tychto zavislych teritdriach je vo vacsine pripadov rieSena legislativa finanénych, ekonomickych a obchodnych
otazok odchylne od legislativy Velkej Britanie a tiez sa na tieto lzemia nevztahuije legislativa prevzata do britského prava z pravnych noriem
Eurépskej Unie, nevztahuje sa podla prava platného vo Velkej Britanii Zmluva o zamedzeni dvojakého zdanenia na pobrezné ostrovy a
zavislé Uzemia.



